



تاریخ
۲۲
خرداد
۱۴۰۱
یکشنبه

### نقد و تحلیل خبر

گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

## یادداشت روز

**به قلم مدیرمسئول**

رحیم پور:

## بحران اوکراین بیش از مسکو به ضرر تهران تمام شد

**زمان‌بندی سفر امیرعبداللهیان به هند مناسب نبود**

با شروع جنگ روسیه علیه اوکراین، روسیه زیر ضربات سخت تحریم‌های غرب قرار گرفت به بر مسئله نفت، از آنجا که بخش طوری که در همان روزهای اولیه روسیه و اوکراین تأمین می‌شد و با تأثیر این تحریم‌ها قرار گرفت و به جمله ایران، از طریق دو کشور صورت ناگهانی، هم در داخل و متماد اقتصادی مواجه شد. لذا روسیه به کشورهای دیگر با مانع مواجه شد، با دست‌اندازی به بازار کشورهای دیگر و از جمله ایران، تلاش کرد که با تخریب موقعیت‌های تجاری دیگران، اقتصاد خود را سرپا نگه دارد.
ایران هم‌زمان با این جنگ، به سمت اجرای بودجه سال ۱۴۰۱ رفته بود و با تغییر قیمت‌ها و حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی و شوک‌های شدیدی که به بازار و مردم وارد شده بود، نیازمند حمایت بازارهای خارجی بود متأسفانه با این حرکت روس‌ها، شرایط سخت‌تر اقتصادی قرار گرفت.
یکی از خریداران مهم نفت ایران، هند بود که روسیه آن را تصاحب کرد و عملاً ایران در تنگنا واقع شد.

و با تغییر قیمت‌ها و حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی و شوک‌های شدیدی که به بازار و مردم وارد شده بود،

نیازمند حمایت بازارهای خارجی بود متأسفانه با این دانستند که ایران در شرایط سخت‌تر اقتصادی به سر می‌برد ولی توجهی به آن نکردند و همه تلاششان معطوف به بیرون کشیدن هند بود که روسیه آن را تصاحب کرد و عملاً ایران در تنگنا واقع شد.

خود را نشان داد.

در یک جمع‌بندی، جنگ روسیه علیه اوکراین، بیشتر از همه کشورهای روس‌ها می‌دانستند که ایران در شرایط سخت‌تر اقتصادی به سر می‌برد ولی توجهی به آن نکردند و همه تلاششان معطوف به بیرون کشیدن هند بود که روسیه آن را تصاحب کرد و عملاً ایران در تنگنا واقع شد.

خود را نشان داد.

### مدیرعامل اتحادیه مرعداران گوشتی عنوان کرد: مازاد تولید مرغ داریم

مدیرعامل اتحادیه مرعداران گوشتی کشور با اشاره به اینکه مازاد تولید مرغ اجازه نمی‌دهد قیمت مرغ در بازار به قیمت تمام شده آن برسد، گفت: اگر قیمت مرغ واقعی نشود بسیاری از تولیدکنندگان از چرخه تولید خارج خواهند شد.

حییبه عبدالله نژاد در گفت‌وگو با ایسنا، در پاسخ به این سؤال که آیا بازار مرغ دچار رکود شده است یا خیر؟ گفت: افزایش تولید تا حدی باعث کاهش قیمت آن کالای پروتئینی شده است ولی این موضوعی که بارها در مکاتبات به وزارت جهاد کشاورزی هم اعلام کردیم این بود که با اصلاح نظام یارانه‌ای و پیش‌بینی وضعیت بازار، تولید متناسب با حجم تقاضا کاهش یابد که متأسفانه این درخواست مورد توجه واقع نشد و وزارت جهاد کشاورزی نه تنها تولید را کاهش نداد بلکه افزایش تولید را هم رقم زد.

وی ادامه داد: ما نگران این هستیم که واحدهایی که ۱۵ روز آینده مرغ‌هایشان وارد بازار می‌شود و با ارز نیمای تولید کرده‌اند دچار ضرر و زیان شوند، زیرا قیمت تمام شده مرغ زنده برای تولیدکنندگان بیش از ۱۵ تا ۲۰ هزار تومان بالاتر از قیمت بازار است. قیمت تمام شده مرغ بیش از ۴۵ هزار تومان است. اگر قیمت تمام شده باشد که البته مازاد تولید ممکن است این اجازه را ندهد. تولیدکنندگان بسیاری ممکن است زیان کنند و از چرخه تولید خارج شوند. به گفته وی پیشنهاد حذف تدریجی ارز را داده بودیم که قیمت مرغ هم پلکانی بالا رود ولی نه تنها این اتفاق

به گزارش ایرنا، هیئت دولت در جلسه چهارم خرداد ماه امسال و به پیشنهاد وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و در اجرای مواد (۱۶) و (۱۱۱) قانون تأمین اجتماعی مصوب ۱۳۵۴، افزایش مستمری بازنشستگی، از کارافتادگی و بازنماندگان را تصویب کرد.

بر این اساس از اول فروردین ماه امسال، حداقل مستمری بازنشستگی، از کارافتادگی و بازنماندگان متناسب با سنوات پرداخت حق بیمه معادل حداقل حقوق موضوع مصوب ۱۹ اسفند سال گذشته شورای عالی کار خواهد بود و برای سطح بالاتر از حداقل مستمری همانند بازنشستگان و وظیفه‌بگیران مشمولان صندوق‌های بازنشستگی کشوری و لشکری موضوع بند (۴) بند (الف) تبصره (۱۲) قانون بودجه

### افزایش حقوق بازنشستگان ابلاغ شد

امسال کل کشور افزایش می‌یابد.آندسته از مشمولان سطح بالاتر که مجموع دریافتی ماهانه آنها پس از افزایش موضوع این بند کمتر از یکصد میلیون ریال باشد، این افزایش تا سقف مزبور به اضافه ۶ میلیون و پانصد هزار ریال خواهد بود. همچنین بر اساس این مصوبه، کمک‌هزینه غائله‌مندی و اولاد تمامی مستمری‌بگیران واجد شرایط همانند بازنشستگان مدیریت خدمات کشوری افزایش می‌یابد.

دستگاه‌های اجرایی مشمول بند (۴) ماده (۶۸) قانون مصوب جلسه ۱۴۰۱/۰۳/۰۴ هیئت وزیران درخصوص افزایش حقوق مستمری بازنشستگی، از کارافتادگی و بازنماندگان نیز پیش از این مشخص و طی نامه‌ای در ۱۸ خرداد امسال توسط «محمد مخبر» ابلاغ شده بودند.

رحیم پور:

### بحران اوکراین بیش از مسکو به ضرر تهران تمام شد

**زمان‌بندی سفر امیرعبداللهیان به هند مناسب نبود**



که می‌دانید همه موضوعات امروز تحت‌الشعاع قطعنامه شورای حکام قرار گرفته است و کشورها به این مسئله واقف هستند؛ ما امروز دست بالا را در مناسبات نداریم. درخصوص موضوع هند هم ما قرارداد نفتی معتبری با این کشور نستیم؛مچرا که شرایط تحریم موجب شده هیچ طرفی به اعضای این سفر در مقطعی صورت می‌گیرد که موضوع توهین یکی از اعضای حزب حاکم هند به پیامبر اسلام (ص) مطرح شده است. به عبارت دیگر زمان‌بندی این سفر چندان مناسب نبوده باید در ارزیابی این سفر به این نکته نیز توجه داشته باشیم که هندی‌ها در حال جایگزین کردن نفت روسیه با نفت ما هستند. بخشی از پول‌های ما در این کشور بلوکه است، ددلی نو روابط بسیار نزدیکی را با اسرائیل برقرار کرده و البته اینکه در مقطع کنونی سفرها در شرایط ضعف صورت می‌گیرد هم برای وجهه کشور خوب نیست.

معاون آسیا، اقیانوسیه و مشترک‌المنافع پیشین وزارت امور خارجه و سفیر پیشین در هند گفت: در ارزیابی سفر امیرعبداللهیان به هند باید به این نکته توجه داشته باشیم که هندی‌ها در حال جایگزین کردن نفت روسیه با نفت ما هستند. بخشی از پول‌های ما در این کشور بلوکه است، ددلی نو روابط بسیار نزدیکی را با اسرائیل برقرار کرده و البته اینکه در مقطع کنونی سفرها در شرایط ضعف صورت می‌گیرد هم برای وجهه کشور خوب نیست.

وی ادامه داد: تنها موضوعی که هند علاقه‌مند به همکاری با ایران است مسئله طالبانی است که از زمان روی کار آمدنشان ددلی نو در موضع ضعف قرار گرفته و حتماً می‌خواهند و علاقه‌مند هستند که ایران به آن‌ها کمک کند. هند در حوزه موضوع چابهار هم دیگر مانند گذشته فعال نیست، باید بگوییم که روابط امروز ایران و هند در شرایط خوبی قرار ندارد. این دیپلمات پیشین در پاسخ به این سؤال که چه موضوعی باعث می‌شود که کشوری مانند هند، نفت روسیه را به ایران ترجیح دهنده، همانطور

توجه شود.

وی ادامه داد: در روزهایی که ما در حال مذاکرات برجام بودیم و پس از آن، در منطقه دست بالا را داشتیم و این امر کشورهای مانند عربستان سعودی را به شدت ناراحت کرده بود. امروز اما شرایط متفاوت شده که ما دیپلمات‌ها تنها حسرت می‌خوریم.

**تحلیل این خبر را در ستون سمت راست بخوانید**

**دیاکو حسینی کارشناس روابط بین‌الملل پاسخ می‌دهد:**

### اگر قطعنامه شورای حکام به تأیید شورای امنیت برسد، چه خواهد شد؟

ممکن است پرونده ایران از شورای حکام به شورای امنیت برود و حتی در آنجا اگر روسیه و چین آن را وتو کنند، مانعی برای مکانسیم ماشه نخواهد بود و درگیر یک ماریپج سقوطی می‌شویم که در پی آن پنجره‌های فرصتی که تاکنون در اختیار ما بوده ممکن است بسته خواهد شد بنابراین واکنش ایران به قطعنامه ملایم و عاقلانه بود و اراده را بر این گذاشت که از ایجاد تنش جلوگیری شود.

اگر قطعنامه شورای حکام به تأیید شورای امنیت برسد ... حسینی با بیان اینکه کسانی که می‌گویند نهایت تحریم‌ها علیه ایران اعمال شده و قطعنامه‌های جدید علیه ایران، تحریم جدیدی را به همراه ندارد، شناختی از اوج فشارهای تحریمی ندارند، چرا که اگر قطعنامه به تأیید شورای امنیت برسد، برخلاف تحریم‌های یکجانبه آمریکا، همه کشورها موظف به اجرای این فشارها و تحریم‌ها علیه ایران هستند.

دویدیم زمانی که کشتی ایرانی در یونان متوقف شد، دادگاه این کشور رأی به آزادی این کشور داد، برای اینکه تحریم‌های یکجانبه آمریکا اصلاً جنبه حقوقی برای سایر کشورها ندارد، اما تحریم‌های شورای امنیت برای کشورها جنبه حقوقی دارد و همه اعضا مکلف به اجرا هستند و در صورت عدم اجزاترات می‌شوند.

ما امروز با تحریم‌های یک‌جانبه آمریکا روبرو هستیم که هیچ‌گاه نمی‌تواند به شدت و قدرت تحریم‌های شورای امنیت باشد و حتی کشوره‌ای روسیه و چین هم دیگر نمی‌توانند از این قوانین سرپیچی کنند و مطمئناً فشاری که بر ایران تحمیل می‌شود از فشاری که این روزها بر ایران است، غیرقابل توصیف خواهد بود.

مدیرکل امور مالیاتی فارس خبر داد؛

### ارائه ۵۰ هزار مورد اظهارنامه مالیاتی توسط افراد حقیقی تاکنون در فارس

**۳۱ خرداد ماه جاری آخرین مهلت موعد تسلیم اظهارنامه مالیات بر درآمد مشاغل**



مدیرکل امور مالیاتی استان فارس با اشاره به تسلیم اظهارنامه مالیاتی گفت: امسال تاکنون ۵۰ هزار مورد اظهارنامه مالیاتی توسط افراد حقیقی در فارس ارائه شده است.

سرورس خیری / خدیجه غضنفری؛ حمیدرضا محمدابراهیمی با بیان اینکه محاسبه مالیات دیگر به حالت دستی انجام نمی‌شود، در جمع خبرنگاران گفت: محاسبه مالیات به صورت سیستمی و در قالب سامانه انجام می‌شود و باید مودیان مالیاتی در تنظیم اظهارنامه دقت کنند.

مدیرکل امور مالیاتی استان فارس بیان داشت: امسال به دلیل بی‌اطلاعی از روند مالیات‌دهی برخی از مودیان با افزایش مالیات مواجه شده‌اند. ابراهیمی با اجرای طرح پایه‌های مالیاتی شاهد اوھیم بود که شفافیت مالیاتی در جامعه ایجاد خواهد شد.

مدیرکل امور مالیاتی استان فارس با اشاره به تسلیم اظهارنامه مالیاتی گفت: امسال تاکنون ۵۰ هزار مورد اظهارنامه مالیاتی توسط افراد حقیقی در فارس ارائه شده است.

ابراهیمی گفت: با توجه به تبصره ۱۰۰ قانون مالیات بنگاه‌های اقتصادی حقیقی که از دو میلیارد تومان در کمترین و چهار میلیارد و ۸۰۰ میلیون تومان در بالاترین حد خود درآمد داشته باشند مشمول این تبصره خواهند بود و میزان کمی مالیات نیز باید پرداخت‌کنند.

وی با اشاره به صاحبان حرف و مشاغل مشمول مالیات مستقیم، افزود: این گروه با میزان فروش سالانه از ۴ میلیارد و ۸۰۰ میلیون تومان بالاتر الزاماً باید اظهارنامه مالیاتی تنظیم کرده و بعد از محاسبه سیستماتیک، نسبت به پرداخت مالیات خود اقدام کنند.

مدیرکل امور مالیاتی استان فارس خاطر نشان کرد:حجم مالیات‌های وصول شده در سال گذشته تنها ۱۰ درصد از کل درآمد مالیاتی کشور مربوط به صاحبان حرف و مشاغل مشمول مالیات است و این در حالی است که حقوق‌بگیران ۲۱ درصد از کل مالیات را پرداخت می‌کنند.

ابراهیمی با اشاره به مالیات ارزش افزوده گفت: در این مبحث ۹ درصد مالیات دریافت می‌شود که یک درصد آن در بخش درمان علوم پزشکی و بخشی به حساب شهرداری‌ها، دهیار‌ها و مناطق عشایری واریز می‌شود که سال گذشته هزار و ۷ میلیارد تومان به این گروه‌ها در استان فارس

صفحه
۲
شماره
۳۳۷۶
سال
بیست‌وهشتم

## اخبار



### از هر دری کلامی

### فروش ارز مسافرتی به چه کسانی ممنوع است؟



براساس بخشنامه بانک مرکزی به صرافی‌ها، فروش ارز مسافرتی به افراد دو تابعیتی و کسانی که در خارج از کشور اقامت دارند، ممنوع است.

به گزارش ایسنا، در بررسی میدانی از برخی صرافی‌ها دیده شد که بخشنامه‌ای از بانک مرکزی بر درب صرافی‌ها نصب شده و در یکی از بندهای آن ذکر شده که به افراد دو تابعیتی ارز مسافرتی تعلق نمی‌گیرد. برای بررسی صحت و سقم این موضوع به گفت‌وگو با کارمان سلطانی‌زاده عضو کانون صرافان ایران پرداختیم. وی در این رابطه به ایسنا گفت: طبق بخشنامه بانک مرکزی، ارز مسافرتی به افرادی تعلق می‌گیرد که فقط ویزای توریستی یا مسافرتی داشته باشند و کسانی که در خارج از کشور اقامت داشته باشند، مشمول دریافت ارز مسافرتی نمی‌شوند. وی افزود: افراد دو تابعیتی نیز ارزهاست.

### دولت حق مسکن کارگران را ۵۵۰هزار تومان تصویب کرد

دولت حق مسکن کارگران را ۵۵۰ هزار تومان تعیین کرد. به گزارش خبرنگار ایلنا، محمد مخبر (معاون اول رئیس‌جمهور) در نامه‌ای به وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و سازمان برنامه و بودجه کشور مصوبه هیئت وزیران مبنی بر افزایش حق مسکن کارگران را دولت ارسال شد.اما در بررسی هیئت ابلاغ کرد.بر این اساس، کمک‌هزینه مسکن کارگران مشمول قانون کار از ابتدای فروردین ماه سال ۱۴۰۱ تعیین شد.

**مدیرعامل شرکت نمایشگاه‌های بین‌المللی فارس:**

### اخلاق‌مداری و قانون‌مندی از لازمه‌های مجری یک نمایشگاه است



به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی شرکت نمایشگاه‌های بین‌المللی فارس همکاری کنند.

بین‌المللی فارس، فرهادی در دومین نشست هم‌اندیشی مجریان شرکت نمایشگاه‌های بین‌المللی فارس گفت: مشکلات و چالش‌ها حوزه نمایشگاه‌ها احصا شده و ضمن آسیب‌شناسی، راهکارهای رفع و حل مسائل نیز بررسی و پیش‌بینی شده است.

مدیرعامل شرکت نمایشگاه‌های بین‌المللی افزود: مجریان توانمند به عنوان یکی از حلقه‌های اصلی سایت‌های نمایشگاهی نقش ویژه‌ای در شکل‌گیری و تثبیت عناوین نمایشگاهی داشته و دارند.

فرهادی بیان کرد: ضمن رعایت شفافیت، سلامت و قانونمندی در همه بخش‌های اجرایی و عملیاتی، در برگزاری نمایشگاه‌ها باید از فرآیندها و راهکارهایی که موجب آسیب و تضعیف این صنعت و تنزل کمی و کیفی نمایشگاه‌ها می‌شود جلوگیری کرد.

فرهادی با بیان اینکه مجریان نمایشگاه‌ها باید در کنار رقابت سالم با هم‌افزایی، همدل و متحد باشند، ادامه داد: اخلاق‌مداری در کنار قانون‌مندی و سایر شاخص‌های لازم و تعیین شده، از معیارهای بسیار مهم برای انتخاب مجریانی است که

قرار است با شرکت نمایشگاه‌های بین‌المللی فارس همکاری کنند. او گفت: سابقه و تجربه به همراه توانمندی و شایسته سالاری و کیفیت برگزاری نمایشگاه‌ها و میزان تحقق اهداف تعیین شده از عوامل مؤثر و تعیین‌کننده در انتخاب مجریان خواهد بود. مدیرعامل شرکت نمایشگاه‌های بین‌المللی فارس گفت: اگرچه برنامه‌ریزی‌ها بر اساس نگاه ملی و توسعه کشور است، اما در صورت تعیین شده و توان رقابت، اولویت ما حمایت از مجریان و تولیدکنندگان استانی است.

فرهادی با بیان اینکه امکان اعتراض و رسیدگی به اعتراض درخصوص میزان مالیات محاسبه شده وجود دارد، گفت: با ارائه مدارک و اسناد مرتبط مودیان می‌توانند اقدام و حقوق خود را اثبات کنند.

وی خاطر نشان کرد: کل مالیات اخذ شده به صورت مستقیم و صرفاً برای هزینه مندرج در قانون بودجه لحاظ شده که عمده‌ترین آن حقوق کارمندان دولت است.

مدیرکل امور مالیاتی فارس گفت: صاحبان مشاغل مکلفند اظهارنامه مالیات عملکرد سال ۱۴۰۰ را حداکثر تا پایان خرداد ماه سال ۱۴۰۱ به صورت الکترونیکی ارائه دهند.

ابراهیمی با تأکید بر رویکرد جدید سازمان امور مالیاتی کشور مبنی بر رسیدگی داده محور و تهیه اظهارنامه برآوردی مبتنی بر اطلاعات مالی، گفت: عدم تسلیم اظهارنامه در موعد مقرر موجب محرومیت از کلیه معافیت‌های مالیاتی و جریمه ۳۰درصدی غیرقابل‌بخشش می‌شود.

مدیرعامل شرکت نمایشگاه‌های بین‌المللی فارس گفت: تبلیغات باید به صورت گسترده در پایبورد‌های شهری، جراید، رسانه‌ها و به ویژه صدا و سیما پخش شود.